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Lausunto poliisin palveluverkoston kehittämisestä 
 

Poliisin hallintorakenneuudistuksen, Pora III, valtakunnallinen hanketyöryhmä 
pyytää Pohjois-Savon liitolta lausuntoa esitettävistä muutoksista poliisin palvelu-
verkostoon. Työryhmä on laatinut luonnoksen poliisin toimipisteiden sijoittumisen 
kriteereiksi ja kriteerien mukaisesta palveluverkostosta. Lausunto pyydetään 
14.1.2013 mennessä. 
 
Poliisin toimipisteverkoston muodostavat pääpoliisiasemat (24 kpl), poliisiasemat 
(66 kpl) ja palvelupisteet (60 kpl). Näihin toimipisteisiin on sijoitettu paikallispolii-
sin henkilöstö. Asiakaspalveluverkostoa täydentää em. toimipisteiden lisäksi yh-
teispalvelupisteiden verkosto. Osassa yhteispalvelupisteitä on saatavilla osa-
aikaisesti myös poliisin henkilöstön tarjoamana lupapalveluja (13 kpl). Asiakas-
palvelu muodostuu pääsääntöisesti poliisin lupapalveluista, mutta myös esim. ri-
kostutkinnan kuulustelut edellyttävät asiakaskäyntejä. 
 
Poliisin toimipiste- ja asiakaspalveluverkostoon kohdistuu muutospaineita.  
Keskeisimpiä ovat: 
- toimitilaratkaisut ja toimipisteiden sijainti tulee päivittää vastaamaan nykyistä 

poliisipalvelujen kysyntää 
- lupahallinnon lainsäädännön muutokset, sähköisen asioinnin kehittyminen ja 

prosessien uudistaminen vähentävät asiakaskäyntejä jopa 75 prosentilla jo 
vuoteen 2016 mennessä 

- toimitilakustannusten osuus kokonaiskustannuksista uhkaa nousta merkittä-
västi. Samaan aikaan tilojen käytön tehokkuudessa on merkittäviä toimitila-
kohtaisia eroja; tavoitemitoituksen ylittävien tilojen arvo on yli 5 milj. euroa 

Poliisin hallintorakenteen uudistuksessa tavoitteeksi asetetaankin kysynnän 
huomioiva, asiakaspalvelun muutoksiin sopeutuva, tehokas ja taloudellinen polii-
sin toimipiste- ja asiakaspalveluverkosto. Tarkemmat kriteerit toimipisteverkoston 
uudistamiselle ilmenevät oheisesta lausuntopyynnöstä. 
 
Valmistelevan työryhmän mukaan kriteerien perustella tehtävät muutokset eivät 
vaikuta poliisipalvelujen alueelliseen tasoon eikä palvelujen saatavuus oleellisesti 
muutu. Tilankäyttö tehostuu. 
 
Toimenpiteet Pohjois-Savossa 
Pohjois-Savossa on poliisiasemia viisi (Iisalmi 72 henkilöä, Kuopio 195 henkilöä, 
Juankoski 22 henkilöä, Suonenjoki 20 henkilöä ja Varkaus 48 henkilöä), joista 
Kuopiossa sijaitsee pääpoliisiasema. Palvelupisteitä on kolme; Siilinjärvi 
7henkilöä, Leppävirta ja Nilsiä, joissa viimemainituissa ei ole pysyvää henkilös-
töä.  
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Tilankäyttöä tulee tehostaa Iisalmessa ja Kuopiossa.; Iisalmi on ns. voimakkaan 
tehostamisen kohde. Nilsiän ja Leppävirran palvelupisteet halutaan muuttaa yh-
teispalvelupisteiksi tai niistä luovutaan kokonaan.  
 
Suonenjoen, Pieksämäen ja Varkauden poliisilaitokset suunnitellaan yhdistettä-
väksi, jolloin toimintojen sijoittumista näihin tarkastellaan uudelleen ja tilankäyttöä 
ehostetaan Pieksämäellä ja Suonenjoella. 
 
Pohjois-Savon liitto antaa seuraavan lausunnon: 
Nilsiän ja Kuopion kuntaliitoksen toteuduttua 2013 alusta on tarkoituksenmukais-
ta kehittää Nilsiän palvelupistettä yhteispalvelumallin pohjalta. Nilsiän alueen 
elinvoimaisuuden ja palvelukysynnän turvaa kehittyvä Tahkon matkailukeskus ja 
toisaalta se, että Kuopion poliisin asiakaspalvelukapasiteetti on jo nyt kuormittu-
nut. Kuopion pääpoliisiaseman tilankäytön tehostaminen ei saa vaarantaa 
kuormittunutta asiakaspalvelua tai vähentää poliisin työssään tarvitsemia tiloja. 
Kuntaliitoksen yhteydessä on Nilsiän entiseen kaupungintaloon kehitetty moni-
puolinen palvelupiste, jonka yhteyteen yhteispalvelupiste on luontevaa sijoittaa. 
 
Siilinjärvi on voimakkaasti kasva yli 24100 asukkaan kunta. Myös poliisin palve-
lujen kysyntä kasvaa väestön myötä. Pohjois-Savon liitto ei hyväksy siilinjär-
ven palvelupisteen muuttamista yhteispalvelupisteeksi. Päinvastoin, Siilin-
järven palvelupistettä tulee kehittää niin, että siitä voi hyötyä myös Kuopion jo 
kuormittunut poliisin asiakaspalvelu.  
 
Leppävirralla palvelupiste on nykyisin avoinna yhtenä päivänä viikossa. Se on 
kuitenkin pystynyt välttävästi hoitamaan esim. poliisin lupahallinnon palvelut kun-
nassa.  Sen sijaan yhteispalvelupiste ei sellaisenaan toimi eikä palvele luvanha-
kijoita. Pohjois-Savon liitto tukee Leppävirran palvelupisteen kehittämistä 
yhteispalvelupisteenä kuitenkin toteutettuna siten, että siinä ovat mukana 
muutkin valtion paikallispalvelut kattavasti kuten esim. KELA. Ratkaisu voi-
daan toteuttaa yhdessä kunnan kanssa. 
 
Pohjois-Savon liitto yhtyy Suonenjoen kaupungin kannanottoon ja vastustaa 
Suonenjoen poliisiaseman yhdistämistä Varkauden poliisiasemaan. Yhdis-
tämisen seurauksena seutukunnan poliisipalvelut, ml. tärkeät lupapalvelut heik-
kenevät palvelujen keskittyessä Varkauteen. Kuitenkin Suonenjoen kaupungin 
asiointi tapahtuu pääasiassa Kuopioon päin, minne asiointi on ajallisesti ly-
hyintä ja jonne varsinainen kaupunkilaisten asiointi suuntautuu. 
 
Pohjois-Savon liitto korostaa, että Iisalmessa on säilytettävä nykytasoiset po-
liisin palvelut. Iisalmessa sijaitseviin hyvätasoisiin tiloihin on mahdollista siirtää 
erilaista paikkariippumatonta poliisihallinnon työtä sekä näin pienentää tilanahta-
utta ja investointitarpeita Kuopiossa.  
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